Ille: que magis etiā eū terrēt ppter magnas reluctatio  
nes Eiphei gigantis. quibus totam conquassat illā  
patrīam. Nam postquam ipse ausus fuit belle infer/  
re celo / iniecere superi eius corpōs Erinacram: sub  
qua ab omnisbus yndisque montibus pressus: et gra/  
uat⁹ / conatur sepe se attollere: simpositaq; sibi reiccere  
Proindeq; magnos concitat motus / actantos qui

# Lurianus

dem ut hæc loca nostra concutiat grauster et tremeret  
dat. **S** cogitamus ep̄ leta et opt̄ada sit fors huius inferni  
transiit: cuius tot p̄suicidii animus cursus. tot p̄pellit tu  
multuationib⁹: quæ tot oportent p̄cauere pericula: tot  
dispensare ministeria: omnis percensere: omnia cor  
rigere: omnia. vel ip̄e gubernare. vel alijs gubernanda  
comittere. Attende rogo. et vel ex hoc uno collige eius  
felicitatem. Nam si me deficeret continget hunc nauicu  
lario ministerio: quod ita necessarium est (ut vides) necces  
se esse cum vicis meas subire: ne alioquin deficiente  
portatore regno suo male succederet. **P**a. **D**oc profes  
to non modo verū esse video: sed manibus eciā ipsis  
(ut ait) tango. **N**ā ea nocte q̄ alto sonimo grauatus  
et puppi i mare excusus fuit. Id cōtinuo sensit Aeneas  
meus. q̄ crantē sine magistro nave intelligens gubern  
nauit eam tota sp̄a nocte: non insignat⁹. q̄ que sc̄p  
trum gestare solebat. remum eciā manus attrectaret

**E**h. De magno eius germano nihil loquor nō metu  
tet quātos et ille labores accuras substinet. **S**ed id p̄  
dipue sc̄io quū tenieritate Phætōtis tot⁹ pene orbis  
conflagrasset quantū tunc regno suo timuit: quantū  
tota celsus incircuīt. et ne qđ labefactū vīsib⁹ ignis  
**F** illj

# Pallinus

curruere explorauit. <sup>o. Sint</sup> Dicere o tertium stratum mode  
ratorem vidarum / cibus plurim. etiam ac maxime  
p. <sup>partem appollum</sup> cure non facile explicari possent / sed presentum que sub  
<sup>filio a p. p. p.</sup> illa quoq; Phaeontea conflagratione ad summum  
penè usq; erit cum toto regno suo eum affecerunt /  
Pa. de hoc possum quid oculis meis vidi afferre testi  
moniū / usq; equidem tempore illius quem supra retulit  
Horrende apud Siciliā tempestatis: commotū grauit  
Neptunum / et ex alto prospicentem vocasse ad se Eu  
De rum et Zephyrū increpatis acriter eis protanta susci  
tata tempestate / placasse oculus omnia atq; tranquilla  
reclidisse. Quod argumentū prestat mihi evidens plu  
rat: <sup>Imperio suo patris</sup> sunt: curarū suarū. Ch. Dico  
paucos Tanta ne vos  
Palinpre putas nec beatā esse tyrānorū vitā: Pa.  
Misericordia. Ch. Optares ne viles eorum sorte: Pa. ut  
quid optare: in quō nihil omnino optandum esse mani  
feste inteligo. Ch. Ergo certo eo a arbitraris miseros  
Pa. Non miseros modo / sed oīn etiam miserrimos  
Ch. Dixi qmō eos tāta frui beatitudine p̄dicabas  
Pa. Quid nūrum si cec̄ laudet tenebras: q̄s postea  
luci restitut dñice. Ch. vla vt ēt alia conus mala tibi

# Lucianus

referam: Pa. Restat item alia. Chārō et alia et gra  
uiorā. Pa. Quid audio grauiorā hāud inquam istud  
credam posse hīs que modo dixisti grauius aliquid  
addi. Ch. Eredes quā audieris. Pa. Dic ergo Ch.  
yides ut appropinquamus samripe non possum ion  
giora tecum iā in facere verba. Pa. Rego tē mi Chā  
ron nec fallas audiissimās expectationē mēā. La. An  
ceterarū ymbrarū quas in littore reliqā audiissimā etiā  
expectationem vīs ut fallam? Pa. Non disumorabe  
ris/erge om̄i Chārō. Ch. Immo dīuti⁹ q̄d sole de  
moratus sum: sed lēntus etiā nauigauis ppter te cuius  
fabulatione delectabar. Pa. Age ergo ut facis lēntio  
rem ptrahe nātigationē ut que reliqua sunt dicenda  
prosequi possis. Ch. Ea tandem tanta est tibi audiēdi  
cupiditas: Pa. Tanta: Ch. Pōrem tibi geram q̄  
in re illud te scire vellim q̄ plurimum misseram reddit  
mortaliū vītam: instabilitas scilicet et ruīna rerum.

Nam certum n̄ habet et permanens in vita quisq; sibi  
possitqueat. Quomodo is beatus censemitur cul⁹  
summiā quantumvis et plenām beatitudinem n̄ i  
nīma om̄is diſturbatio violare et auferre potest: sane  
quoniam om̄ia apud mortales in finita atq; mutabilitate

# Pallitius.

Semper vita quæstus. Nulla tamē infirmor sors est atq; mutabilior q;  
trahens in se gloria  
tyrannorum / quorum etiam cum maior sit exaltatio:  
Vultus autem in furet sublimata magis status altitudo: magis est prius  
alioz est aggressio quæ  
qui omnia. Sed de (quum mutare eos contingat: casus & ruina. Inde  
mon potest  
tate tyrranorum: prodigiones: eversiones: trucidati  
ones / ut nemo eorum fere vñq; evaserit / qui non vel  
regno depulsius / vel veneno necatus: vel crueltia aliqua  
et pessima morte cœsus vel peremptus fit. Quis talem  
corum vitam optabat: quis pro modici tempo: se foeli-  
citate: si tamen illa foelicitas appellata fit: tā tristit  
postea: tamq; amaro sine consumatur. Horret animus  
discere / nam ne credas his tantū mortales subiectos  
malis: esse sensim et horum magnam partem ali/  
quando nos inferi: licet tam valida nobis / et munera  
sit ciuitas / tali firma et prepotens atq; omnibus yn/  
disq; presidiis circumsepta. Non possum sine dolore  
memurisse illud dicit: qua Hercules heros ille fortiss  
imus hec regna penetravit: perfregit fores: invasit  
regem: exterruit reginam: quā atq; socij eius rapere  
intendebat / sed adoraverat: abstraxit cerberū / vincitūq; et catenatū  
magis vi in orbē duxit / occupavit loca oīa: trepidare oīes  
egrediōt amarū rumpunt. omnis homines

# Pallinus.

Vmbrias atq; ipsos iudices fecit / me quoq; nō modis  
cū lexit quē crepta cymba cōto hoc n̄eo p̄cessit / Impul  
sumq; grauster in mediā paludē exturbauit: tñmūl cō  
dēp tunc desolatum s̄i baratrū totum / Ereditate tūc  
supremū / Plutop̄i funēm aducuisse regni sul: neq; mi  
nus illū cū cōluge in p̄dam duc ad supos q̄ tartareū  
canē: sed paulo hūansus cū eo actum est q̄ optimabat  
Nam tandem sibi acregno suo bene cōsultū cū: neq; tñ  
sta cōsultū est q̄n trīplīci custode suo quis tā p̄cessarē  
erat spoliat̄: q̄ si op̄inōnē meā q̄ cōmūis erat fata  
coequassent tūc certere fuisset vtrū beatior / vel m̄ius  
vel pluto n̄is tantū regis status effet / Ego quidē n̄ihil  
amb̄go p̄suat̄ fūsssem hac nauicula. hoc enī habeo  
tātū quod adim̄i m̄ihil possit: p̄suat̄ etiā fūsssem rege  
meo sed q̄tāt̄ alios voluisssem reges p̄cūl dubio tueris  
sem q̄ ministerio meo indigites seruissū m̄iū p̄sbēter  
sibi delegissent. Et fortasse hoc lucrī fecissez / q̄ p̄ retus  
sta et q̄trista / quāc hāc intueris / nouḡ n̄ihil et magis  
solidā lēbū acq̄sissen. At pluto quātas opes: quātos  
honores: quantū regnū amississet: quantā in egestatē  
quātā in calamitatē dec̄disset / Qui neq; par q̄ alius  
regnū vti parē ego vel meliorem nauim neq; parem

**G**igantes vobis furentur rixam  
nunc ferentes sine rixam **L**usus  
pedes ferentes alia faustulatu uti parce ego vel meliore domini suensi  
nunc bidentes non gressu sed per se. Excedo iam modum dicebis sed si tempus finies  
terras pedantes tamquam et narrare et quibus olim curis rexatus quod timore  
zum venientem **R**ex enim pessus post bellum Gigantum fuit summi olimpi re  
monstrans quin etiam. Lusus narratio maxime etiam augeret eorum que su  
vixit via pia dixi in gloriam confirmationem. **P**ro. Haud opus est exere  
tis tristitia pessimi. Nam nemo mortali fuit quod malorum quod ego  
fuerim. Et quod videret eorum malorum exempla. Quid enim extitit his  
tempore troiano rege maius quam opibus suis cumulati  
us pessimi. Quid opibus mupisti et pulchrius quam deinceps exstu  
tioribz bonorum tristis quam crudelius quam flebilis. Videlicet  
finiti. Sifeli patet amarum arduum et longum bellum: tot cruentas  
mortes matrem suorum. Videlicet exorsam funditus et incendit  
scam urbem. Videlicet grantem coniugem captivas murus  
et filias: populationem tantarum disuistarum: ipse quoque quod  
erat frater. **V**ero ultimum restabat illi senectus sic solatus Pyrrus ense co  
mportans qui post fossus et crudelissima morte consumptus est. **L**h. quod  
melius in me hec nouit qui cunctos hanc scapha transuertit  
in canores. **A** quibus omnem calamitatem suam seruatim perdidit. No  
tus est ab aliis de miseri Pyramus: cui cognitio acerbo  
casu non possum non dolere. Notus est Erosus: notus  
Hector et Deiphebus: nota est cetera tot filiorum ac

# Paignurus.

nepotū; turbā: notū innumerabiles/qui filio bello pe  
rierunt trojanī pariter et graiſ duces/Nota est insitū  
ta que tunc occidit populoū manus Nullo nemūnū  
tempore longiorē īfectorum multitudinem huc  
descendissē/quā illo quā ita lassatus fui ut p̄e multū/  
dine omib⁹ transuehendis minime hec Lymba sus  
ficeret: plane quid opus est tibi monitore ad aperien  
dās coū miseras quas tu subiectas oclistuis habu  
isti/qui p̄e angustia temporis isceret (iam enim vi  
deopropius iūos applicare rīpe) nai rarem et missat  
aliorum tyramoūtū ex quibus cresceret etiam ma  
gis tibi optuso coū calamitatis. Nam illud possum  
quod certo scio tibi verum confirmare>nullū fere nie  
vidisse vñq̄ tyrānoꝝ huc descēdētū (descendūt porro  
oēs) q̄ nō vel alicuſ⁹ yemeni infectionē: vñ magnas vi  
cerū cicatrices et sanguiolētē alicuſ⁹ mortis horrida si  
gna p̄ se ferret. Ita nūc ē videre tot actatos necatos  
cōfossos: crūctatos: trucidatos. P̄a. q̄s nūc se tātis in  
malis tyramū vñq̄ esse optabat: q̄s īmpia effigia q̄ret  
quejam certus certo cognosco magis fugienda etiā  
q̄ meduseum caput. Lha/Quidisti quib⁹ apud super  
rostyranni malis torquent sed si intelligeres que hys

Ueritatem

apud inferos gigantesq; etiam illis parant phorrescere  
et longe magis corz forte / Pa / Ergo et alia hic tyrannus  
*Bogorum hoc  
modo commissa  
nemus infidos per  
fons cognitus* parant / Eha / Credis Paliure scelera q; patratur  
mortales hic aliqui i punita esse / Pa / Hoc modo ans  
maduertebā / Ch / Ans maduertēdū est igit tibi q; dū  
q; in vita peccat pars demū post mortē et respondēte  
peccatis pena puniri / Nā ut capias qd dico / si tu Pa  
liure arte tuam haustulariā rūes male exercueris / si  
i domī tuū mali q; cōp vel cogitaueris / vel cōmiseris  
si inaudientis dicto suo extiteris / siue hies hic tibi ppa/  
ratas his que deliqueris similes penas / Pali / Nihil  
perfecto / Charon scio q; male egerim vel i domī tuū  
meum peccauerim nisi somnolentā illam dormitionē  
meam / qua neglētus certe q; debebā me gessi / Nā  
magno i pericolo nauim simul et domī tuū quem  
vehementē reliquā / nisi vigilatio spse et cautor me  
Iesus sibi cōsulüsset / sed penitū satsum ob hoc cras  
*met. orig. hanc* sum peccatū meū etiā in vita recepi / Ch / recipies etiā  
*Dig in i nō tām* i morte / Ibis enim quū e hauste dimisscro ad seuros  
*met. ab i nō* iudices nostros / q; examināt et cēsent delicta omniū sum  
*met. ab i nō* Duxit q; q; te i examinationē / scrutabuntq; criminis  
*Xanthorēcon* tua. Videoz vero videre q; te iudicabunt penē subiicit  
*met. ab i nō* fer / Ambafit li. de domine sperabo autem /